
Domes kārtē jā  sēdē - 2. Ipp.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 
materiāliem - 2. Ipp.
Iedzīvotāji jautā

Foto: Sanita Raupa Projekti
Projektu izstrādes un realizēšanas kārtība pašvaldībā
Ruta llgaža

Domes projektu koordinatore

Pēdējos gados Latvijas 
plašsaziņas līdzekļi bieži informē 
par pašvaldību iespējām piesaistīt 
investīcijas. Daudz tiek runāts par 
iespēju no 2004. gada 1 .janvāra 
saņemt ES struktūrfondu līdzekļus. 
Realitātē joprojām atbildīgajās mi
nistrijās nav izstrādātas ne projek
tu pieteikumu lapas, ne vadlīnijas. 
Ministriju pārstāvji sola, ka tās būs 
pieejamas martā.

Salaspils dome, lai pie
saistītu finansējumu projektam 
“Salaspils centralizētās siltumap
gādes rekonstrukcija”, vairākusKultūra

gadus iesniedz projekta pieteiku
mu Valsts Investīciju Programmai 
(VIP). Tiešo finansējumu no VIP 
pašvaldība vēl nav saņēmusi, to
ties ir saņemts Valsts galvojums 
kredīta (845 tūkst. Ls) Iegūšanai 
Ziemeļu Investīciju Bankā 2002. 
gadā un 400 tūkst. Ls kredīta 
iegūšanai Eiropas Investīciju 
Bankā 2003. gadā. Lai pabeigtu 
projekta realizāciju, tiek gatavots 
jauns pieteikums VIP uz 2006. 
gadu par 500 tūkst. Ls valsts fi
nansējuma iegūšanu.

2002. gadā Izglītības un Zi
nātnes ministrijā tika iesniegti trīs 
projekti, lai saņemtu Valsts atbal
stu izglītības iestāžu sutināšanai:

Salaspils 1 .vidusskolai -75 tūkst. 
Ls, Salaspils 2.vidusskolai -105 
tūkst. Ls, Salaspils mūzikas un 
mākslas skolai -  12 tūkst. Ls.
2003. gadā VIP tika piešķirti 12 
tūkst. Ls Salaspils 2.vidusskolas 
logu nomaiņai. Kopā ar Salaspils 
pašvaldības līdzfinansējumu (2,5 
tūkst. Ls) Ieguldīts ir 14% no kopē
jām projekta izmaksām.

Salaspils Izglītības, kultūras 
un sporta iestādēs remonti ir veikti 
pārsvarā no Salaspils domes 
budžeta līdzekļiem. Kopējās iz
maksas šo Iestāžu ēku remontiem
2002. gadā sasniedza 179 tūkst. 
Ls, bet 2003.gadā - 436 tūkst. Ls.

Lai novērtētu izglītības un

kultūras Iestāžu ēku rekonstruk
ciju nepieciešamo līdzekļu apjo
mu 2003. gadā ir izstrādāts pro
jekts “Energoefektivitātes paaug
stināšana Salaspils sabiedriska
jās ēkās” . Projektā ir Iekļautas vi
sas četras pirmsskolas izglītības 
iestādes, abas vidusskolas, sā
kumskola, Mūzikas un mākslas 
skola, abi kultūras nami un izstāžu 
zāle, Sporta skola un stadions, 
domes ēka, sociālās aprūpes ie
stādes, jaunas ģimnāzijas celt
niecība. Projekta ietvaros ēkās 
paredzēts uzsākt siltumtehnisko 
parametru uzlabošanu - esošos 
koka logus nomainīt pret pakešu 
logiem ar dubultu stiklojumu,

veikt jumtu pārbūvi un siltināša- 
nu, ārsienu siltināšanu, teritorijas 
labiekārtošanu un telpu remon
tu. Visiem projektā iekļautiem pa
sākumiem ir nepieciešams teh
niskais projekts, tāpēc tehniskās 
dokumentācijas sagatavošana iz
virzīta kā galvenā projekta pirma
jā etapā 2004. gadā. Kopējās 
projekta realizācijai nepiecieša
mās investīcijas ir 8,8 milj. Ls, bet
2004. gadam 1,9 milj. Ls.

Projektu paredzēts realizēt, 
izmantojot dažādus finansu avo
tus: pašvaldības līdzfinansējumu, 
valsts investīcijas, ES struktūrfon
du līdzekļus, Eiropas Investīciju 
bankas kredītlīdzekļus.

Li€tuvi€šu piedzīvojumi Latvijā
A. Leitāne

K/n “Rīgava” speciāliste pamatdarba 
jautājumos

“Bičuliai! Jauskitēs kaip namie!” 
Tāds lozungs rotāja kultūras namu “Rīga
va” 24. un 25. janvārī, kad pie vidējās 
paaudzes deju kolektīva “Ūsa” atbildes 
vizītē ieradās lietuviešu viesi no Šilutes 
rajona -  deju kopa ‘Juknaičiai” (vad. 
LM.Čeneckiene) ar lauku muzikantu ka
pelu “Karčema” (vad. V .Stoškus). Pie 
mums jau agrāk bija ciemojušies dejotāji 
no Japānas, no Ķīnas, Horvātijas, Ungā
rijas, Vācijas, Zviedrijas, Somijas un Itāli
jas, bet no Lietuvas pieaugušo deju ko
lektīvs viesojās pirmo reizi.

“Draugi, jūtieties kā mājas!” 
Patiesi, “ūsieši” bija parūpējušies, lai 
lietuvieši tiktu uzņemti gana silti. Jau uz 
šosejas ar sveicieniem un gavilēm sa
gaidot un mājot ciemiņu autobusam. Iz
mitinot siltās kultūras nama telpās un 
pārsteidzot ar īpašu Eiropas Savienībā 
klonētu superķēvi, no kuras ar 
prasmīgām latvju zeltenes rokām tika 
izslaukts karstvīns. Viesi baudīja pus
dienas “Roga-agro” kafejnīcā un pēc 
tam devās vizītē pie Salaspils mēra Ju
ra Putniņa, apmeklēja Daugavas mu
zeju.

Sadraudzības koncertā, kurā 
piedalījās arī mūsu pašu “Austriņš” , “Vā
lodze” un “Vālodzīte” , lietuvieši dejoja 
kapelas pavadījumā, kas viņu sniegu

mam piešķīra savdabīgu senatnes no
skaņu. Lai gan gripa un balles no tās 
bija patukšojušas skatītāju rindas, pub
lika koncertā bija atsaucīga un uzmun
drināja dalībniekus ar aplausiem. Go
dinot viesus, “Austriņš” dejoja lietuvie
šu tautas deju “Zvaniņš”, un Maija Beķe 
lietuviski Izpildīja dziesmu “Baltais vējš” . 
“Ūsa” kopā ar "Juknaičiai” bija sagata
vojuši sadejošanos “Klabdancī” . Kon
certa noslēgumā “Ūsas” vadītāja Aija 
Šrādere, labsirdīgi pieminēdama, ka 
dejotājiem svarīgākais instruments Ir kā
jas, bet muzikantiem -  rokas, kolektīvu 
vadītājiem no Lietuvas uzdāvināja rak
stainas tautiskās zeķes un cimdus.

Vakarā “Ūsa” ar lietuviešiem 
devās pelnītā atpūtā, līdz pat rītam de
jojot ansambļa “Kolibri” pavadījumā, 
dziedāja lietuviešu karaoki, pīpēja 
ūdens pīpi, izklaidējās un draudzējās. 
Nākamajā rītā, pirms došanās mājup, 
viesi apmeklēja “Lido” atpūtas komplek
su un devās nelielā ekskursijā pa 
Vecrīgu.

Deju kolektīvs “Ūsa” izsaka lie
lu pateicību Salaspils domei, SIA “Ru- 
bus” un k/n “Rīgava” pārsniegto finan
siālo atbalstu sadraudzības pasākuma 
nodrošināšanā. īpašs paldies “Vālo
dzes” vadītājai Rūtai Bugavičutei, ku
ras lietuviešu valodas zināšanas 
palīdzēja mums labāk saprasties. Un 
tad runāja deja-valoda, kurā saprotas 
visa pasaule!

Par Latvijas senāko vēsturi 
Daugavas muzejā
M. Mintaurs,

Daugavas muzeja speciālists

Jauna gada atnākšanu Daugavas 
muzejs Doles sala sagaidīja ar svētkiem - 
16. janvārī šeit tika atklāta jaunā muzeja 
pastāvīgās ekspozīcijas zāle ,,Senākā 
apdzīvotība Daugavas krastos” . Tā stāsta 
par Latvijas vēstures senāko posmu: no pir
mo iedzīvotāju ierašanās Latvijas teritorijā 
akmens laikmetā līdz pat Livonijas konfe
derācijas izveidošanai viduslaikos. Eks
pozīcijas autori ir arheologs Guntis Zemī- 
tis, mākslinieki Aivars Klindžāns un Juris 
Kramiņš.

Likteņupes Daugavas nozīmi mūsu 
vēsturē apliecina ne tikai šis poētiskais 
apzīmējums, bet arī dažādās cilvēku 
darbības liecības, kas saglabājušās upes 
krastos. Daugavu vienmēr ir skāruši svarī
gākie Latvijas vēstures notikumi. Jau kopš 
senākajiem laikiem tajos būtiska loma bija 
arī Salaspils novadam.

Muzeja jaunā ekspozīcija iepazīsti
na ar Daugavas ieleju pie Salaspils akmens 
laikmetā, kad šeit pirms vairāk nekā 10.000 
gadiem apmetās pirmie Latvijas iedzīvotāji 
- klejojošo ziemeļbriežu mednieki. Bronzas 
laikmetā šeit Izveidojās pirmie pilskalni un 
metāla apstrādes centri, kuros kausēja ie
vesto bronzu, lai no tās izgatavotu ieročus 
un rotaslietas. Arī vēlāk Daugavas lejtecei 
pie Salaspils un Doles salas bija svarīga 
nozīme Latvijas etniskajā, politiskajā un

saimniecības vēsturē. Par to liecina ekspozī
cijā apskatāmās senlietas (ieroči, darbarīki, 
rotaslietas, dažādi sadzīves priekšmeti) un re
konstrukciju zīmējumi, kas palīdz izprast to 
pielietojumu, kā arī pilskalnu, apmetņu un ka
pulauku izvietojuma kartes un arheoloģisko 
izrakumu plāni. Šie materiāli raksturo vietējo 
iedzīvotāju dzīvesveidu, reliģiskos ticējumus, 
kā arī tirdznieciskos un militāros kontaktus ar 
kaimiņu zemēm un cīņu par ietekmi Dauga
vas krastos, sākot ar vikingu sirojumiem un 
beidzot ar krusta kariem 13. gadsimtā, kas 
noslēdzās ar Livonijas valstu savienības iz
veidošanos.

īpaša uzmanība ekspozīcijā veltīta 
lībiešu kultūrai Daugavas lejtecē 10. -13. gad
simtā, parādot tās rašanos, uzplaukumu un 
norietu, ko Iezīmēja Latvijas teritorijas kristia- 
nizācijas sākums. Līdz ar Rietumeiropas krus
ta karotāju agresiju un pirmo mūra piļu un 
baznīcu celtniecību Ikšķilē (1185.g.) un Sa
laspils Mārtiņsalā (1186.g.) Latvijas vēsturē 
sākās jauns posms, ko pieņemts dēvēt par 
viduslaikiem. Kā rāda ekspozīcijā ietvertie 14. 
gadsimtā celtās Salaspils pils izpētes mate
riāli, arī šajā posmā Salaspils saglabāja 
nozīmīga ekonomiskā un militārā centra lo
mu. Ekspozīciju bagātina mākslinieces Lin
das Treijas gleznojumi par Latvijas aizvēstu
res tēmām.

Aicinām visus interesentus apmeklēt 
jauno arheoloģijas ekspozīciju Daugavas mu
zejā un iepazīties ar mūsu vēstures senāka
jām lappusēm! 

1

Ruta llgaža
Domes projektu koordinatore

M. Mintaurs,
Daugavas muzeja speciālists

A. Leitāne
K/n “Rīgava” speciāliste pamatdarba 
jautājumos



2 0 0 4 .  g a d a  6 . f e b r u ā r is

2004.gada 2 8 .janvāra domes kārtējā sēdē:
•  Apstiprinot budžeta līdzekļu iz

lietojumu, piešķirti līdzekļi: ap
gaismojuma staba uzstādīšanai 
Salaspils sākumskolas teritori
jā, apmācību rīkošanai privatizē
to dzīvojamo māju apsaimnie
kotājiem, PIl pedagogiem mācī
bu maksas segšanai, K.Skuje- 
nieka Rakstu III sējuma 100 ek
semplāru iegādei, slidotavas 
ierīkošanai pie stadiona, u.c.

•  Gaidot š.g.12.jūnijā paredzētās 
Eiropas parlamenta vēlēšanas, 
nolemts Salaspils pilsētas ar 
lauku administratīvajā teritorijā 
izveidot 3 vēlēšanu iecirkņus: 
k.n.”Rīgava”, k.n."Enerģētiķis” 
un LU Bioliģijas institūta admi
nistratīvajā ēkā.

•  Ir apstiprināti atsavināšanas 
izdevumi un atsavināšanas 
noteikumi nekustamajam īpa
šumam -  zemes gabalam 
Rīgas ielā 115 un Rīgas ielā 
115/3.

•  Ir nolemts atsavināt, pārdodot 
atklātā mutiskā izsolē par nau
du, pašvaldības nekustamo 
īpašumu Rīgas ielā 115/5.

•  Nolemts Izsludināt atklātu kon- 
kursu “ Ielu apgaismojuma 
elektrotīklu apkalpošana Sa
laspilī”.

•  Ir Izsludinātas sekojošas cenu 
aptaujas: “Par tiesībām piegā
dāt kancelejas preces Salas
pils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes vajadzībām”, “Par tiesī
bām veikt rekreāciju dīķa -  
ūdenskrātuves ierīkošanai 
Lauku ielā”, “Par tiesībām veikt 
sabiedrisko tualešu remontu 
pašvaldības iestādē k/n “Ene
rģētiķis” , “Par tiesībām veikt 
Sociālās aprūpes mājas 
ēdnīcas remontu Skolas ielā 7, 
Salaspilī” , “Par tiesībām veikt 
tualešu remontu Salaspils 
bērnu sporta skolā”, “Par tiesī
bām Izstrādāt būvprojektu

Daugavas ielas rekonstrukcijai 
Salaspils pilsētā” .

•  Ir apstiprināti saistošie notei
kumi “Salaspils pilsētas lauku 
teritorijas zemes gabala “Alk- 
snieši” detālplānojums”.

•  Ir atļauts izstrādāt detālplāno- 
jumu zemes sadalīšanai 
apbūves gruntsgabalos seko
jošos īpašumos -  “Smilgas”, 
“Ķirši” 2 un 3 zemesgabalos, 
“Ankeršmiti” , “Gatvītes”, “Zel
ta Saulītes”, “Vētriņas”, “Lāč- 
kalni”, "Jaunasari-1” un izstrā
dāt detālplānojumu ar nolūku 
noskaidrot iespēju mainīt eso
šo zemes lietošanas mērķi an
gāru būvniecībai helikopteru 
glabāšanai un tehniskai apko
pei īpašumā "Jaunbūņas”.

•  SIA RKF “Komeks” ir atļauts 
uzsākt būvprojektēšanu nolik
tavas un ofisa telpu būvniecī
bai Zviedru ielā.

•  Izskatot jautājumu par pirmpir

kuma tiesību izmantošanu, do
me nolēma atteikties no visiem 
tai piedāvātajiem nekustama
jiem īpašumiem.

•  Pieņemot lēmumu par Dzīvo
jamo māju privatizācijas komi
sijas locekļu atcelšanu un ie
celšanu, ir mainīts komisijas 
sastāvs.

•  Dome devusi piekrišanu īpa
šuma tiesību pārreģistrācijai 
zemesgrāmatā LR pastāvīga
jiem iedzīvotājiem, kuri iegādā
jušies īpašumu Salaspilī.

•  Pieņemts lēmums par zemes 
lietošanas tiesību ar zemes lie
tošanas tiesību pāreju piešķir
šanu, par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu.

•  Pieņemts lēmums par zemes 
nomas līgumu slēgšanu.

•  Ir noteiktas jaunas zemesga
balu adreses: “Mazlizdēni”, “Il
vas”, “Iksi”, “Zirņu sala”, “Āda
mi” , “Magdalēnas” , “Rītaus

mas”, “Ūdensrozes”.
•  Ir apstiprināts nolikums “Par 

Nakts patversmes izmantoša
nas kārtību”.

•  Ir apstiprināta domes Adminis
tratīvā aparāta struktūra 
2004.gadam.

•  Pieņemts lēmums veikt grozī
jumus 2004.gada budžeta no
teikumos sadaļās “Bāriņtiesa” 
un “Sociālais dienests”.

•  Ir apstiprināti grozījumi
2003.gada budžetā un grozī
jumi 2004.gada budžeta notei
kumos.

•  Nolemts atsavināt, pārdodot at
klātā mutiskā izsolē par naudu 
pašvaldības nekustamo īpašu
mu Salaspils lauku teritorijā 
Aconē, Granīta ielā 31/13.

Ar precīzu lēmuma tekstu Jūs
varat iepazīties domes Adminis

tratīvajā daļā 304.kabinetā.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ž.Ma|inovska.

Iedzīvotāju zināšanai
Janvāra komiteju sēdēs deputāti izskatīja
E k o n o m is k ā s  un t e r i t o r iā lā s  
a t t ī s t ī b a s  k o m ite ja s  sedēs:
2004. gada 6. janvārī
■ par detālplānojumu īpašumā "Jaunasari -1  ”;
■ par stadiona tribīņu izbūvi Skolas Ielā;
■ par SIA “Latbūvserviss” optiskā kabeļa 

izbūves ieceri.
2004. gada 20. janvārī
■ par SIA “Baltijas helikopters” iesniegumu 

par helikopteru angāra celtniecību;
■ par detālplānojumiem;
■ par būvprojektēšanas uzsākšanu pakalpo

jumu objekta būvniecībai Zviedru ielā;
■ par ceļa paplašināšanu pie PIl “Saime”;
■ par spēļu automātu izvietošanas iero

bežojumiem ārpus spēļu zālēm;
■ par nekustamā īpašuma Rīgas Ielā 115/5 

atsavināšanu izsolē;
■ par koģenerācijas stacijas uzstādīšanu;
■ par remontdarbu plānu 2004. gadā.

Sabiedriskā kārtība
Pēc Salaspils policijas nodaļas 
m ateriāliem

S o c iā lā s  a iz s a rd z īb a s  un 
v e s e l īb a s  a p rū p e s  k o m ite 
ja s  sēdēs:
2004. gada 6. janvāra izbraukuma sēdē 

Salaspils nakts patversmē:
■ par patversmes darbību;
■ par pakalpojumu “Aprūpe mājās” or

ganizēšanu.
2004. gada 20. janvārī
■ par privātuzņēmēju saziedoto lī

dzekļu izlietošanu ģimenēm ar bēr
niem invalīdiem, aizbildnībā esošiem 
bērniem un pasākuma organizēšanai 
aizbildņiem;

■ par ēdināšanu VNA organizētajā ap
mācību laikā bezdarbniekiem;

■ par apvienības “Apeirons” lūgumu at
balstīt projektu “Cilvēku ar invaliditāti 
līdzdalība un interešu aizstāvība”.

■ Par sociālā budžeta izpildi 2003. gadā.

F inansu  k o m ite ja s  
sēdēs:
2004. gada 9. janvārī
■ par budžeta apstiprināšanu;
■ par rūpnieciskās zvejas tiesī

bu nomas ar tīkliem samazinā
šanu pensionāriem.

2004. gada 28. janvārī
■ par domes lēmuma projektu 

akceptēšanu;
■ par līdzekļu pārvirzīšanu so

ciālās palīdzības namam, olim
piādes organizēšanai, u. c.;

■ par līdzekļu piešķiršanu novu
sa turnīra uzvarētāju apbalvo
šanai, deju grupas uzņemša
nai, ieroču istabas būvprojek
ta izstrādāšanai pašvaldības 
policijai;

■ par slidotavas ierīkošanu.

Iz g l ī t īb a s ,  k u l tū ra s ,  s p o r ta  un 
ja u n a tn e s  l ie tu  k o m ite ja s  
sēdēs

Iz g l ī t īb a s ,

ja u n a tn e s
sēdēs:
2004. gada 12. janvārī
■ par Salaspils ģimnāzijas projektēšanas uz

sākšanu;
■ par deju kopas uzņemšanu un cirka studijas 

atbalstu;
■ par atbalstu sākumskolas olimpiādes 

organizēšanai;
■ par K.Skujenieka rakstu iegādi.
2004. gada 26. janvārī
■ par finansu līdzekļu piešķiršanu sacensībām 

roku cīņā vidusskolām un novusa turnīra uz
varētāju apbalvošanai;

■ par pedagogu apmācības atbalstu;
■ par finansējuma piešķiršanu PIl pulciņiem.*  Gan dom es, gan kom ite ju  sēdes ir  atklātas, un tajās 

var p ie d a lītie s  v is i in te resen ti. D om es sēdes no tiek  
katra m ēneša pēdē jā  trešdienā p lk s t.16.00. 

Žanna Filatova
□  13.01.2004. Salaspilī, Rīgas ielā 53 SIA 

“ Rubus” veikalā “ Ruk-ruk” izsists 
vitrīnas stikls.

□  13.01.2004. Salaspilī, Enerģētiķu ielā 
7 Iesniedzējam no dzīvoklī esošā metā
la skapja nozagta medību bise, kura 
vēlāk atrasta.

□  15.01.2004. Salaspilī, Miera ielā 16 
konstatēta alkohola tirdzniecība ne
atļautā vietā.

□  17.01.2004. Salaspilī, Raiņa ielā 17 
kāpņu telpā Aleksandrs S. lamājās rup
jiem vārdiem un traucēja sabiedrisko 
kārtību. Vainīgā persona tika saukta pie 
administratīvās atbildības par sīko huli
gānismu.

□  18.01.2004. Salaspilī, Miera ielā 24 ne
apsargātā autostāvvietā sabojāta a/m 
VW Multivan.

□  18.01.2004. Salaspilī, Rīgas ielā 1 no
zagta a/m Audi 80.

□  18.01.2004. Salaspilī, Līvzemes Ielā 7 ka
fejnīcā “Alegra” Vladimirs S. lamājās rup
jiem vārdiem un traucēja iestādes darbu. 
Vainīgā persona saukta pie administratī
vās atbildības par sīko huligānismu.

□  18.01.2004. Salaspils lauku teritorijā, 
Saulkalne 32 izcēlies ģimenes konflikts.

□  19.01.2004. Salaspilī, Maskavas ielā 3 
Vitālijs P. izvairās no uzturlīdzekļu mak
sāšanas.

□  19.01.2004. Salaspilī, Skolas ielā Dmit- 
rijs D. atradās narkotisko un psihotropo 
vielu ietekmē.

□  19.01.2004. Salaspilī, Saules ielā 39 
nozagta alumīnija muca.

□  20.01.2004. Salaspilī, Skolas ielā Valts 
L. un Valērijs K. lietoja aizliegtas un se
višķi bīstamas narkotiskās vielas. Vainī
gās personas sauktas pie administratī
vās atbildības.

□  Ierosināta krimināllieta par to, ka 
21.01.2004. Salaspilī, Miera ielā 17 no 
dzīvokļa nozagta nauda 505 Ls.

□  21.01.2004. Salaspilī, Maskavas ielā 
9, veicot pārbaudi auto rezerves daļu 
veikalā “Skorpions”, konstatēti tirdz
niecības noteikumu pārkāpumi. Vainī
gās personas sauktas pie administratī
vās atbildības.

□  25.01.2004. Salaspilī, Rīgas ielā 55 sa
bojāta veikala lU “Kaspariņš” reklāmas 
izkārtne.

□  25.01.2004. Salaspilī, Daugavpils šo
sejas 18km DUS “Trest” Nikolajs L. la
mājās rupjiem, necenzētiem vārdiem 
un traucēja iestādes darbu, uzmācās 
apmeklētājiem. Vainīgā persona sauk
ta pie administratīvās atbildības. 

Par pašvaldības policijas paveikto
Dz.Strožs
Pašvaldības policijas priekšnieks

2 0 0 4 .g a d a  Janvā ra  mēnesī
Pašvaldības policija izbrauca uz 178 iz

saukumiem.
Aizturēja un nogādāja Salaspils Valsts po

licijas nodaļā 45 personas:
■ pēc Latvijas APK 167.panta -  12;
■ pēc Latvijas APK 171.panta -  10;
■ personības noskaidrošanai -  4;
■ par Ceļu satiksmes noteikumu neievē

rošanu -  2;
■ nepilngadīgie likumpārkāpēji -  1;
■ meklēšanā esošās personas -  1;
■ pēc Salaspils Valsts policijas atsevišķā 

uzdevuma -  4;
■ par ģimenes strīdiem -  8;
■ citu kategoriju aizturētie -  3.
Sastādīti 57 administratīvie protokoli.

Veikti divi profilaktiskie reidi. Reidu 
laikā konstatēts, ka nepilngadīgie atrodas 
sabiedriskās vietās pēc plkst.23.00, seši 
nepilngadīgie aizturēti alkohola reibumā. 
Vecākiem sastādīti protokoli par bērnu au
dzināšanas un izglītošanas pienākumu 
nepildīšanu.

Sastādīti 6 pārbaudes akti. 
Iekasētas soda naudas pārkāpuma 

izdarīšanas vietā 53 Ls apmērā.
Nodrošināta sabiedriskā kārtība 1 

masu pasākumā.

Pieņemti 47 paskaidrojumi.
Nodotas neatliekamai medicīniskai 

palīdzībai 9 personas.
Par transportlīdzekļu apstāšanās 

un stāvēšanas noteikumu neievērošanu 
sastādīti 30 administratīvie protokoli -  pa
ziņojumi.
Par pašvaldības policijas 
paveikto 2 003 .gadā

Salaspils pašvaldības policija aiz
turēja un nogādāja Salaspils valsts polici
jā 570 personas, no kurām:

- par noziedzīgiem nodarījumiem 62
- par sīko huligānismu 99
- pēc LR APK 171.p. 152
- personības noskaidrošanai 31
- par LR CSN neievērošanu 19
- nepilngadīgie likumpārkāpēji 15
- meklēšanā esošās personas 2
- pēc Valsts policijas atsevišķā 

uzdevuma 35
- no ģimenes strīdiem 86
- uz aizdomu pamata par 

narkotisko, psihotropo vielu 
lietošanu un glabāšanu 25

- citu kategoriju aizturētie 44

Salaspils Vēstis



2 0 0 4 .  g a d a  6 . f e b r u ā r i s

Nolikums
"Par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju maznodrošinātiem (trūcīgiem) iedzīvotājiem"
Nolikums izstrādāts, pa

matojoties uz likumu ”Par paš
valdībām”, “Par sociālo drošību”, 
likumu “Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likums”, MK 
noteikumiem “Kārtība, kādā ģi
mene vai atsevišķi dzīvojoša per
sona atzīstama par trūcīgu” , MK 
noteikumiem “Noteikumi par ga
rantēto minimālo ienākumu līme
ni un pabalsta apmēru garantētā 
minimālā ienākuma līmeņa no
drošināšanai” , MK noteikumiem 
“ Kārtība, kādā piešķirams, 
aprēķināms un izmaksājams pa
balsts garantētā minimālā ienā
kumu līmeņa nodrošināšanai”, li
kumu “Bērnu tiesību aizsardzības 
likums” , likumu “Par pašvaldību 
palīdzību dzīvokļa jautājumu ri
sināšanā” , MK noteikumiem 
“Kārtība, kādā novērtējami maz
nodrošinātas personas ienākumi 
un materiālais stāvoklis” , MK no
teikumiem “Noteikumi par brauk
šanas maksas atvieglojumiem 
sabiedriskajā transportā”, Salas
pils pilsētas ar lauku teritoriju do
mes saistošo noteikumu “Par 
kārtību, kādā reģistrējamas per
sonas pašvaldības palīdzības 
saņemšanai dzīvokļu jautājumu 
risināšanā un šīs palīdzības 
saņemšanas kārtību” .

Sociālo pakalpojumu un so
ciālās palīdzības sniegšanā tiek 
ievērots šis nolikums, kā arī Latvi
jas Republikas normatīvie akti.

Nolikums nosaka Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju paš
valdības sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības veidus, to 
saņemšanas kārtību un apmēru.

1. Tiesības saņemt sociālo palī
dzību - naudas vai mantisku pa
balstu un sociālos pakalpojumus 
ir tām ģimenēm vai atsevišķi dzī
vojošām personām (turpmāk “ģi
menēm”), kuras saskaņā ar šo 
nolikumu ir atzītas par maznod
rošinātām (trūcīgām) un par ku
rām ir pieņemts Sociālo pakalpo
jumu un sociālās palīdzības ko
misijas vērtējums par attiecīgās 
sociālās palīdzības vai sociālo 
pakalpojumu nepieciešamību un 
piešķiršanu, un kuras pilda visus 
līdzdalības pasākumus LR nor
matīvajos aktos noteiktā kārtībā 
un apjomā.

Kopējā pabalsta summa 
uz personu ģimenē gada laikā ne
var pārsniegt: ģimenei ar vienu 
vai vairākiem darbaspējīgiem ģi
menes locekļiem -  Ls 105,00, ģi
menēm ar nepilngadīgiem  
bērniem, pensijas vecuma perso
nām un invalīdiem -  Ls 150,00, 
izņemot īpašus gadījumus, kad 
palīdzība ir nepieciešama lielā
kos apjomos (endoprotezēšana, 
operācijas izdevumu, higiēnas 
aprūpes līdzekļi, sadarbības līgu
mi komunālo parādu segšanai).

Ģimene (persona) atzīstama:
1.1. par trūcīgu - tās ienā

kumi uz katru ģimenes locekli 
pēdējo triju mēnešu laikā ne
pārsniedz 50% no attiecīgā ga
da minimālās darba algas;

1.2. par maznodrošinātu - 
tās ienākumi, pēc faktisko iz
devumu atbilstoši apstiprināta
jiem normatīviem par apdzīvo
jamo platību atskaitīšanas, 
pēdējo trīs mēnešu laikā ne

pārsniedz Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju domes noteik
tos minimālos Iztikas līdzekļus 
uz vienu personu ģimenē: at
sevišķi dzīvojošiem pensionā
riem un personām ar invalidi
tāti - Ls 30,00, vientuļiem pen
sionāriem -  Ls 35,00, ģimenei 
ar vienu vai vairākiem 
darbaspējīgiem ģimenes lo
cekļiem -  Ls 21,00.

1.3. ģimene ar nepilngadī
giem bērniem, ja tās ienākumi 
pēc faktisko izdevumu, atbil
stoši apstiprinātajiem normatī
viem, par apdzīvojamo platību 
(vientuļiem pensionāriem - arī 
tālruņa abonēšanas maksas) 
atskaitīšanas, pēdējo trīs 
mēnešu laikā pārsniedz Ls 
21,00 uz personu ģimenē, bet 
nepārsniedz Ls 30,00 apmēru, 
var pretendēt uz šajā noliku
mā 2.1.1.,2.1.2.,2.1.6.,2.1.7., 
2.1.8., 2.1.9., 2.3.3. punktos 
minēto sociālo palīdzību un so
ciālajiem pakalpojumiem.

Faktiskie izdevumi par apdzīvo
jamo platību vienai personai 
mēnesī tiek aprēķināti pēc šā
diem normatīviem: gāzes, aukstā, 
karstā ūdens, karstā ūdens uz- 
sildīšana -  pēc faktiskā patēriņa 
vai pēc apstiprinātā tarifa uz per
sonu; elektroenerģija -  līdz 60 
KW*h, dzīvoklī ar stacionāro elek
trisko plīti -  līdz 80 KW*h; malka
-  2 steri gadā uz personu, bet ne
pārsniedzot 8 sterus gadā ģime
nei, ogles -1  tonna gadā uz per
sonu, bet nepārsniedzot 2 tonnas 
gadā ģimenei; par gāzes balonu
-  viena gāzes balona iegādes iz
maksas reizi divos mēnešos vie
nai personai, bet ne vairāk kā reizi 
mēnesī ģimenei; par dzīvojamo 
telpu īri vai apsaimniekošanas 
maksu un apkuri ģimenei -  pēc 
apstiprinātajiem tarifiem un platī
bas, dzīvoklī dzīvojošai vienai 
personai -  nepārsniedzot 34 
kv.m., izņemot vienistabas 
dzīvoklī dzīvojošai personai pēc 
faktiskās platības.

Normatīvajos izdevumos 
par apdzīvojamo platību netiek 
ieskaitīta maksa par kabeļte
levīziju, telefonu un telefona 
abonēšanu (izņemot vientuļiem 
pensionāriem faktiskos maksā
jumos tiek ieskaitīta stacionā
rā telefona abonēšana).
1.4. tai nepieder īpašums, 

kuru var Izmantot ienākumu 
gūšanai. Izņemot privatizētu 
dzīvokli vai ģimenes māju, ku
ru ģimene ir privatizējusi un 
kurā pastāvīgi dzīvo;

1.5. tai nepieder naudas 
līdzekļu uzkrājumi kredītie
stādēs;

1.6. tai nepieder vērtspapīri 
(izņemot privatizācijas un kom
pensācijas sertifikātus);

1.7. tai nav parādsaistību;
1.8. tai nav apgādnieku, kuri spēj 

dot uzturu - apgādnieku ienā
kumi Ir tikai pabalsti un/vai 
pensijas. Ienākumi trīs mēne
šu laikā nepārsniedz minimā
lās darba algas apmēru uz kat
ru apgādnieka ģimenes locek
li, ārpus Latvijas Republikas 
dzīvojošo apgādnieku gadīju
mā -apgādnieka vienīgais Ie
nākums ir LR vai attiecīgās 
valsts pensijas vai pabalsti, ap

gādnieks ārzemēs mācās vai 
studē;

1.9. tā nav noslēgusi uztura līgu
mu, vai cita veida līgumu ar uz
turēšanas pazīmēm;

1.10. tā neatrodas pilnā valsts vai 
pašvaldības apgādībā;

1.11. tā nav izsniegusi aizdevu
mu.

Personas atbilstību trūcīgas un/ 
vai maznodrošinātas ģimenes 
statusam apliecina Sociālā die
nesta Izsniegta Izziņa, pamatojo
ties uz šī nolikuma 1. punktā minē
tajiem dokumentiem un veikto 
apsekošanu mājās.

2. Sociālo pakalpojumu un so
ciālās palīdzības veidi ģimenēm, 
kuras atzītas par maznodroši
nātām (trūcīgām) un atbilst 1. 
punktā noteiktajām prasībām:
2.1. Sociālo palīdzību piešķir:

2.1.1. daļējai vai pilnai apmak
sai par bērnu uzturēšanos 
pirmsskolas izglītības ie
stādēs;

2.1.2. nepārsniedzot Ls 0,60 
par pusdienām skolās 
bērnu ēdināšanai, pārskai
tot uz mācību iestādi vai iz
maksājot skaidrā naudā 
skolās, kurās nav organizē
ta bērnu ēdināšana;

2.1.3. pārtikas talonos ēdnīcā;
2.1.4. talonos pārtikas produk

tu iegādei;
2.1.5. izmaksājot naudā pēc 

vienošanās;
2.1.6. uzsākot mācības pirma

jā klasē -  Ls 30,00;
2.1.7. skolas piederumu iegā

dei -  Ls 20,00 katram 
bērnam ģimenē;

2.1.8. kancelejas preču iegā
dei -  Ls 10,00 bērnam -  PIl 
audzēknim, kas apmeklē ob
ligāto pirmsskolas sagata
vošanas programmu, ja PIl 
iestāde nenodrošina bērnu 
ar nepieciešamajām kance
lejas precēm;

2.1.9. nodarbinātības pro
grammas bērniem no 13 ga
du vecuma vienu mēnesi 
vasaras periodā, izmaksājot 
pabalstu Ls 30,00 apmērā.

2.2. transporta kompensācija 
lauku teritorijā dzīvojošiem 
skolēniem -  lauku teritorijā 
dzīvojošiem vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu 1.-12. klases 
skolēniem ceļa Izdevumus uz 
mācību iestādi mācību gada 
laikā apmaksā 100% apmērā. 
Kompensācija tiek aprēķināta 
pēc transporta pakalpojumu fir
mu apstiprinātajiem izcenoju
miem darba dienām. Aprēķinot 
kompensāciju, tiek ņemts vērā 
lētākais transporta pakalpoju
ma veids.
Kompensāciju var saņemt ie
sniedzot Sociālajā dienestā iz
ziņu par reģistrēto dzīvesvie
tu, Izziņu no mācību iestādes 
un Iesniegumu ( noteiktas for
mas veidlapas).

2.3. Sociālā palīdzība medicīnas 
aprūpei:
2.3.1. līdz 50 %, atbilstoši pa

cienta materiālā stāvokļa 
novērtējumam, segt Izdevu
mus par ārstēšanos slim
nīcā, rehabilitācijas ārstniecī
bas Iestādē, izņemot valsts 
programmas ietvaros ap

maksātos pakalpojumus, 
masāžām, procedūrām, me
dikamentiem, pārsienamo 
materiālu, slimnieku kopša
nas līdzekļiem un protēžu ie
gādei. Lai saņemtu šo pa
balstu, papildus nolikuma 4. 
punktā minētajiem dokumen
tiem, jāiesniedz izraksts un 
rēķins no slimnīcas, ārsta iz
ziņa par personas veselības 
stāvokli un nepieciešamību 
pēc pakalpojuma un medi
kamentu receptes ar uzrādī
tām medikamentu cenām. 
Materiālais pabalsts tiek 
piešķirts ne biežāk kā reizi 
ceturksnī un kopējā pabal
sta summa gada laikā ne
var pārsniegt Ls 100,00;

2.3.2. pabalsts zobu protezē
šanai līdz 50 % no protēzes 
izmaksas, bet ne vairāk kā 
no 100,00 latiem;

2.3.3. daļēji vai pilnīgi apmak
sājot izdevumus bērnu ve
selības uzlabošanai medicī
nas vai rehabilitācijas Ie
stādē (t.sk. rehabilitācijas pa
kalpojumi vardarbībā cietu
šām personām) , kā arī se
dzot medikamentu un citu 
aprūpes materiālu izmaksas;

2.4. bezdarbniekiem  -  pre
tendējot uz sociālo palīdzību, 
jāpiedalās nodarbinātību vei
cinošos pasākumos, saņemot 
sociālo pabalstu Ls 25,00 ap
mērā (nodarbinātību veicinošo 
pasākumu apjoms - 4 stundas 
dienā), pēc vienošanās, daļa 
sociālā pabalsta tiek pārskaitī
ta komunālo pakalpojumu 
sniedzējam un daļa - Izmak
sāta skaidrā naudā. Privāto mā
ju sektorā dzīvojošiem -  pabal
stu izmaksā skaidrā naudā;

2.5. personām, kuras atbrīvotas 
no ieslodzījuma ( pēc soda - 
brīvības atņemšana- izcieša
nas) - vienreizējs materiāls pa
balsts Ls 40,00 apmērā pases 
un citu dokumentu kārtošanai 
vai Ls 20,00 apmērā, ja doku
menti ir nokārtoti, pie noteikuma, 
ka personai nav tiesības saņemt 
zaudējumu atlīdzību saskaņā ar 
likumu “Par Izziņas Iestādes, 
prokuratūras vai tiesas neli
kumīgas vai nepamatotas 
rīcības rezultātā nodarīto zau
dējumu atlīdzināšanu” normām.

Materiālo pabalstu iz
maksā pamatojoties uz personas 
iesniegumu, atbrīvošanas zīmi un 
pasi, bet ja pases nav - Valsts po
licijas Izziņu.
2.6. bērniem bāreņiem no valsts 

audzināšanas iestādēm un 
ārpusģim enes aprūpes -
vienreizējs materiālais pa
balsts Ls 100,00 apmērā 
mīkstā inventāra un sadzīves 
priekšmetu iegādei vai adek
vātā summā - mīkstais inven
tārs un sadzīves priekšmeti, ie
sniedzot iesniegumu, valsts 
audzināšanas Iestādes aplie
cinošus dokumentus vai Bāriņ
tiesas lēmumu par ārpusģime
nes aprūpes izbeigšanos;

2.7. Pabalsts īres un komunālo 
m aksājum u ve ikšana i - 
līdzekļus pārskaitot komunālo 
pakalpojumu sniedzējam un 
kurināmā iegādei - izmaksājot 
personai skaidrā naudā. Lai 
saņemtu šo pabalstu, personai

jāveic visi normatīvajos aktos 
paredzētie līdzdarbības pasā
kumi, kā arī jāveic līdzdalības 
maksājumi saskaņā ar sociālā 
darbinieka izstrādāto grafiku 
un parakstīto vienošanos;

2.8. Vienreizējs pabalsts dzīvo
jamās mājas vai dzīvojamo 
telpu remontam - vienreizējs 
pabalsts, ne biežāk kā 1 reizi 5 
gados, līdz Ls 100,00, izmak
sājot skaidrā naudā, tiek 
piešķirts atbilstoši Saistošo no
teikumu “ Par kārtību, kādā 
reģistrējamas personas paš
valdības palīdzības saņemša
nai dzīvokļu jautājumu risinā
šanā un šīs palīdzības saņem
šanas kārtību” , ņemot vērā 
pieteikumu iesniegšanas secī
bu un palīdzības aktualitāti. 
Palīdzības sniedzējam vai tā 
pilnvarotajām personām ir 
tiesības pārbaudīt sniegtās 
palīdzības izlietojumu.

3. Pakalpojumu veidi:
3.1. aprūpe mājās - tiek organizē

ta personām, kuras vecuma 
vai funkcionālo (fizisku vai 
garīgu) attīstības traucējumu 
dēļ nevar veikt ikdienas mā
jas darbus un savu personis
ko aprūpi (vientuļiem pensio
nāriem un invalīdiem, atse
višķi dzīvojošiem pensionā
riem un invalīdiem, kā arī 
bērniem ar invaliditāti) un ku
rām nav likumīgu apgādnie
ku, kopā dzīvojošu ģimenes 
locekļu vai kopā dzīvojošo 
personu vai tie vecuma, ve
selības stāvokļa vai nodarbi
nātības dēļ nevar nodrošināt 
minētajām personām nepie
ciešamo aprūpi - pēc ārsta ie
teikuma, pamatojoties uz So
ciālajā dienestā iesniegta
jiem dokumentiem un darbi
nieku vērtējuma par ģimenes 
locek ļu  iespējām  sn ieg t 
aprūpi, ņemot vērā Sociālo 
pakalpojum u un sociā lās  
palīdzības komisijas vērtēju
mu un noslēdzot līgumu ar 
aprūpētāju. Aprūpi mājās or
ganizē saskaņā ar Noteiku
miem par aprūpi mājās.

3.2. aprūpes pakalpojumi 
“ Sociālās aprūpes mājā” 
(SAM) - lai saņemtu šos pakal
pojumus personīgi vai ar piln
varotas personas starpniecību, 
Sociālajā dienestā jāiesniedz 
iesniegums, izziņa par pensi
jas apmēru, izziņa par bez
darbnieka statusu, pensijas / 
invalīda apliecības kopija, ār
sta atzinums par personas ve
selības stāvokli un nepiecie
šamību pēc pakalpojuma.

4. Lai saņemtu sociālo palīdzību 
un sociālos pakalpojumus. So
ciālajā dienestā personīgi vai ar 
pilnvarotas personas starp
niecību jāiesniedz sekojoši do
kumenti:
4.1. pase;
4.2. rakstisks iesniegums ( noteik

tas formas veidlapa);
4.3. Iztikas līdzekļu deklarācija 

(noteiktas formas veidlapa),;
4.4. izziņa no dzīves vietas par 

ģimenes sastāvu;
4.5. izziņa/as par visu apdzīvoja

mā platībā pierakstīto pilngadī
go ģimenes locekļu, kā arī li
kumīgo apgādnieku Ienāku-

Apstiprināts: 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes sēdē 

2003. gada 23.decembrī 
(prot.Nr.26, 6.§)

Salaspils Vēstis



Salaspils Vēstis
N o lik u m s  " P a r  s o c iā lo  p a līd z īb u  un s o c iā la jie m  p a k a lp o ju m ie m  ..."

miem darba vietā/ās (noteiktas 
formas veidlapa), uzrādot ienā
kumus no algota darba pēc no
dokļu atskaitījuma un/ vai ci
tus ienākumus;

4.6. bezdarbniekiem -  izziņa no 
Nodarbinātības Valsts aģen
tūras par bezdarbnieka statu
su un bezdarbnieka līdzdalī
bas pakāpes novērtēšanas la
pa ( noteiktas formas veidlapa);

4.7. pensijas vecuma personām 
un invalīdiem, kuriem ir izdie
nas pensijas, jāuzrāda darba 
grāmatiņa un algas nodokļa 
grāmatiņa, vai LR Iekšlietu mi
nistrijas Sociālās nodrošināša
nas nodaļas izsniegta izziņa 
par pensijas apjomu;

4.8. izziņu par prasības pieteiku
mu tiesai par alimentu piedziņu, 
ja ir atbildētājs un alimentu ap
jomu, vai to nesaņemšanu ap
liecinošus dokumentus;

4.9 dokumenti par īres un komu
nālo maksājumu veikšanu vai

parādiem, atsevišķi uzrādot ģi
menes personīgos maksāju
mus pa mēnešiem;

4.10. dokumenti par izdevumiem 
ārstēšanai un medikamentu ie
gādei - ārsta izziņa par veselī
bas stāvokli, medikamentu re
ceptes, ārstniecības, rehabili
tācijas iestādes izraksts;

4.11. dokumenti, kas nepiecieša
mi 2.7. un 2.8. punktā minētās 
palīdzības saņemšanai, norādīti 
Salstošajos noteikumos “Par 
kārtību, kādā reģistrējamas per
sonas pašvaldības palīdzības 
saņemšanai dzīvokļu jautājumu 
risināšanā un šīs palīdzības 
saņemšanas kārtību”, kā arī mā
jas apsaimniekotāja izsniegtu 
atzinumu par remonta nepiecie
šamību un tā apjomu, ja palīdzī
bas pieprasītājs dzīvo daudz
dzīvokļu mājā, un Salaspils 
Būvvaldes Izsniegtu atzinumu, 
ja palīdzības pieprasītājs dzīvo 
privātīpašumā esošā mājā vai

privātīpašumā īrētā dzīvoklī.
5. Sociālo pakalpojumu un so
ciālās palīdzības piešķiršanas 
kārtība:
5.1. Sociālais dienests, saņemot 

4. punktā norādītos dokumen
tus, veic to pārbaudi, organizē 
palīdzības pieprasītāja apse
košanu dzīvesvietā un, ja 
palīdzības pieprasītājs pre
tendē uz 5.3. punktā norādīta
jiem pabalsta veidiem, piepra
sa ziņas no Salaspils paš
valdības policijas par to vai 
palīdzības pieprasītājs pēdējo 
12 mēnešu laikā nav bijis ad
ministratīvi sodīts.

5.2. Sociālais dienests, izvērtējot 
5.1. punktā norādīto informā
ciju, sadarbojoties ar 
palīdzības pieprasītāju, pieņem 
lēmumu par piemērotākā 
palīdzības veida piešķiršanu.

5.3. Izvērtējot Iespēju saņemt 2.3.1., 
2.4., 2.7. un 2.8. punktā minētos 
pabalstu veidus, tiek ņemta vērā

informācija, ko ir sniegusi Salas
pils pašvaldības policija, kā arī 
iepriekšējās sadarbības rezultā
ti, ja palīdzības pieprasītājs ir pie
dalījies nodarbinātību veicino
šos pasākumos.

5.4. Pabalsta izmaksu var pār
traukt uz laiku, ja persona snie
gusi nepatiesas ziņas, atteiku
sies no līdzdalības pasāku
miem, atteikusies no nodarbi
nātību veicinošiem pasāku
miem vai tos nepilda līdz šo pa
sākumu izpildei.

5.5. Parakstot deklarāciju, pie
prasītājs un deklarācijā norādī
tie pilngadīgie ģimenes locekļi 
dod rakstisku atļauju iepazīties 
ar savu kontu stāvokli, sociā
lās apdrošināšanas maksāju
miem, nodokļu maksājumiem 
un īpašumu.

5.6. Pieprasītājs likumā noteikta
jā kārtībā ir atbildīgs par dek
larācijā norādīto ziņu patiesu
mu. Sociālā palīdzība ir izman

tojama tikai tām vajadzībām, 
kurām tā ir piešķirta.

P a r p a b a ls t iem 
bērna d z im ša n a s  un 
bēru  g a d īju m ā

Neatkarīgi no ģimenes ienāku
miem tiek izmaksāti sekojoši pa
balsti personām, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju pašvaldības ad
ministratīvā teritorija (turpmāk 
tekstā -  Salaspils):
1. Pabalsts bērna dzimšanas 

gadījumā Ls 40,00 apmērā, 
saņem bērna māte, ja viņa un 
bērns ir deklarējuši savu 
dzīves vietu Salaspilī.

2. Bēru pabalsts Ls 40,00 
apmērā, ja mirusī persona ir bi
jusi Salaspils iedzīvotājs 
(deklarēta dzīvesvieta). Pabal
stu izmaksā personai, kura uz
ņēmusies apbedīšanu, 

Kopš 2003.gada decembra Salaspilī 
notiek Sabiedrības integrācijas fonda fi
nansētie latviešu valodas kursi pieau
gušajiem. Ir ļoti liela Interese par iespēju 
mācīties latviešu valodu , jo uz 60 vie
tām kursos pieteicās 120 interesentu.

Paralēli iepriekšminētajiem kur
siem, sadarbībā ar Naturalizācijas pār
valdi tiek organizēta mācību grupa Sa
laspilī. 15 cilvēku mācību grupai būs 
Iespēja apgūt latviešu valodu Salaspils 
sabiedriskajā centrā.

Ir panākta vienošanās ar Natu
ralizācijas pārvaldi par to, ka mēneša 
otrajā un ceturtajā piektdienā Salaspils 
sabiedriskajā centrā no plkst. 12:00 -  
15:00 no Naturalizācijas pārvaldes dar
binieka varēs iegūt atbildes uz jautāju
miem par naturalizāciju. Pirmā tikšanās 
būs 13. februārī no plkst. 12:00 -  
15:00 Skolas ielā 7, Sabiedriskajā cen
trā. Aicinām būt aktīviem un nākt pie 
speciālista, kurš paskaidros kā, kas un 
kur jādara, lai iegūtu pilsonību

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome sadarbībā 
ar Mājokļu aģentūru un LU Pašvaldību projektu vadī
bas valsts mācību centru no 23. februāra līdz 6. mar
tam rīko kursus “Dzīvojamo māju apsaimniekošanas 
organizēšana” domes telpās, Līvzemes ielā 8. Intere
sentus lūdzam pieteikties līdz 22. februārim pie do
mes izpilddirektora, Tālr. 7981022, 9472492, sekretāre 
7981033. Mācību maksa vienam cilvēkam ir 50 Ls, taču 
visiem interesentiem tie būs bez maksas, jo kursus 
apmaksā dome.

Programma
(51 st.)

23. februāris Dzīvojamo māju apsaimnie
košanas juridiskie aspekti Lekt. J. Lapsa

24. februāris Mājokļu dzīves cikls Lekt.A. Ūdris
25. februāris Saskarsme pārvaldot 

kopīgu īpašumu Lekt. D. Škuškovnika
26. februāris Dzīvojamo māju 

energoefektivitāte Lekt. A. Ūdris
27. februāris Dzīvojamo māju apsaimnie

košanas juridiskie aspekti Lekt. J. Lapsa
1. marts Dzīvojamo māju

apsaimniekošanas grāmatvedība Lekt. L.Kalnāja
6. marts Praktiskie darbi protokolu 

noformēšanā Lekt. Z. Rostoka

Rīgas rajona starprajonu Veselības un darbaspēju ekspertīzes ārstu komisija (VDEĀK) veic invaliditātes ekspertīzi 
Salaspils bērniem un pieaugušajiem komisijas telpās un izbraukuma sēdēs pēc sekojoša grafika:

Salaspils bērniem un pieaugušajiem  ar acu slimībām un acs traumu sekām invaliditātes ekspertīzi veic Rīgas
pilsētas 9. Veselības un darba spēju ekspertīzes komisija:

Rīgas pilsētas 
9.VDEĀK

Rīga, Nīcgales 5, 
Tālr. 7567495

Priekšsēdētājs 
Vecākais eksperts 
Ludmila Usenko

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena
Izbraukumi
stacionāros

No pīkst. 13.00- 
14.30 bērnu 
komisēšana

No plkst.8.00-9.30 
bērnu komisēšana 
no plkst.9.30-14.00 
pieaugušo 
komisēšana

Izbraukuma sēde pēc saskaņota sēžu 
grafika
Vai komisēšana pēc iepriekšēja pieraksta 
komisijas telpās
no plkst.13.00 -19.00 no plkst.8.00-14.00

Salaspils bērniem un pieaugušajiem ar psihiskiem un uzvedības traucējumiem invaliditātes ekspertīzi veic  
Jelgavas specializētā Veselības un darba spēju ekspertīzes ārstu komisija

Jelgavas
specializētā VDEĀK

Jelgava, Kārklu 63 
Tālr. 3027317

Priekšsēdētājs 
Vecākais eksperts 
Juris Strogonovs

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena
No pīkst. 10.00- 
16.00 bērnu 
komisēšana, 
izņemot pirmdienu

No plkst. 11.00- 
17.00 pieaugušo 
komisēšana

No plkst. 11.00- 
17.00 pieaugušo 
komisēšana

Izbraukumsēde No plkst. 10.00- 
16.00 pieaugušo 
komisēšana

Neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt pa norādīto tālruni atbilstošās Veselības un darba spēju ekspertīzes ārstu komisijas priekšsēdētājam vecākajam ekspertam.,

2 0 0 4 .  g a d a  6 . fe b r u ā r is
turpinājums

Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju 

dzimtsarakstu nodaļā
laika periodā no 9.janvāra līdz 
30 . janvārim  reģ istrētas

3 laulības,
12 dzimuši bērni (6 zēni un 6 meitenes)

M iruši:_______ __________
Strazdiņa Tamāra 
G žibovskis Romualds 
Bogatenkovs V iktors 
Tu m a n o V  s k i s B o n i f a c ij s 
Repina Tatjana 
Zaharcevs Sergejs 
Brūveris Ilgvars 
G ulb inskis Jakovs 
S e V  a s t j a n o V  a L u d m i I a 
Petrovskls Valerijs 
Petrenko Eduards 
Baklanovs Jurijs  
Skaists A rtem ijs 
Harlamova Ļubova 
Jermakova Tatjana 
Gugāns V ito lds 
Aleksejeva Anastasija 
Kļavins Ivans 
Kopatejevs Vasilijs 
Z iediņš Ivars 
Voite N ellija

Programma
(51 st.)

Naturalizācijas 
iespējas 
Salaspilī
Ruta llgaža
Projektu vadītāja

Rīgas rajona
starprajonu VDEĀK Priekšsēdētājs

Vecākais eksperts 
Rīga, Bruņinieku 5, Leonīds Minders 
korp.28,
Tālr.7310754

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena
Izbraukuma sēde 
no plkst. 9.00 pēc 
pieteikuma Rīgas 
rajona poliklīnikā

No plkst.11.00- 
17.00 pieaugušo 
komisēšana

No plkst.8.00-14.30
pieaugušo
komisēšana

No plkst.8.00-12.00 
pieaugušo 
komisēšana, no 
pīkst. 12.00 mājas 
vizītes, vizītes 
slimnīcās, sociālās 
aprūpes iestādēs

No plkst.8.00-14.30 
bērnu komisēšana



2 0 0 4 . gada 6. februāris
Aktuāli

2 0 0 3 .gada budžeta izpildes rezultāti

Klāt atkal jauns gads un va
ram atskatīties, kā esam aizvadī
juši iepriekšējo. Finansiālā 
nozīmē par visu pilsētu kopumā 
var spriest pēc budžeta izpildes 
rezultātiem.

Kopējie budžeta ieņēmumi

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes pamatbudžeta ieņēmumi 

2003.gadā

14%

80%

2003.gadā bija 4 950 946 Ls, no 
kuriem lielākie ieņēmumi bija no 
nodokļiem -  3 956 752 Ls. Ieņē
mumi bija krietni lielāki nekā sā
kotnēji tika plānots. Iemesls tam 
bija iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
prognožu pieaugums. Arī 

2002.gadā reālie ie
nākumi no iedzīvotā
ju ienākuma nodokļa 
bija lielāki nekā prog
nozēts, bet šīs prog
nozes tika pārsnieg
tas tikai decembra ot
rajā pusē. 2003.gadā 
prognozes 100% iz
pildītas tika jau no-

vembra mēnesī. Iemesli tam 
varētu būt vairāki -  kārtīgāka no
dokļu iekasēšana, pārāk pieticī
gas prognozes vai kādi citi. Bet 
pilsētai tas nāca tikai par labu, jo 
varējām veikt daudz ko tādu, kam 
naudas 2003.gadā nebūtu pieti-

 Nodokļu ieņēmumi

■  Nenodokļu 
ieņēmumi 

□  Saņemtie 
maksājumi

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 
budžeta izdevumi 2003.gadā

Sociālā
nodrošināšana

9%

cis. Par to liecina 2003.gada 
budžeta izdevumi.

Salīdzinot ar 2002.gadu, 
lielākā daļa Izdevumu, sadalot tos 
pa attiecīgajām jomām, procen
tuāli palikuši nemainīgi, vai arī iz
mainījušies aptuveni 1% ro
bežās. Vislielākais pieaugums bi
jis tautsaimniecībai -  5%. Tas ir 

daudz. No šīs 
sadaļas lielākie 
izdevumi bijuši 
par kapitālajiem 
remontiem, ko 
varējām veikt tik 
lielos apjomos, 
pateicoties pa
pildus ieņēmu
miem no 
iedzīvotāju Ie
nākuma no-

dokļa. Tika veikti vairāki nozīmīgi 
darbi, kam sākotnēji nebija ne
pieciešamā finansējuma: Izre
montētas bibliotēkas telpas gan 
Saulkalnē, gan arī pilsētas bib
liotēkai, Mākslas un mūzikas sko
lai nomainīti logi, izbūvēta siltum- 
mezgla piebūve, nobruģēts lau
kums pie kultūras nama “Enerģē
tiķis”, veikts zāles remonts Saul
kalnes bērnu dārzā. Arī citās paš
valdības iestādēs Ir veikti remon
ti, bet šos gribējās uzsvērt īpaši.

Kā redzams, 2003.gadu 
esam aizvadījuši ļoti veiksmīgi. 
Tas neliedz cerēt, ka katrs nāka
mais gads būs vēl veiksmīgāks, 
un ļaus mums aizvien uzlabot 
gan pilsētas ārējo izskatu, gan arī 
visu labklājību kopumā.

Salaspils Vēstis

Iedzīvotāji jautā
Daudzi iedzīvotāji zvana un in
teresējas par karoga pacelša- 
nas noteikumiem.

Saeima ir pieņēmusi un 
Valsts prezidents izsludinājis liku
mu “Par Latvijas valsts karogu”.

2.p.5.p. Valsts karogs pa
ceļams:

pie Saeimas, Ministru kabine
ta, pilsētu un novadu domju, rajo
nu un pagastu padomju, visu vei
du iestāžu, uzņēmumu (uz
ņēmējsabiedrību) un organizāciju 
ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām 16. 
februārī, 25. martā (sēru no
formējumā), 1. maijā, 4. maijā, 14. 
jūnijā (sēru noformējumā), 17. jūni
jā (sēru noformējumā), 4. jūlijā 
(sēru noformējumā), 11. novembrī, 
18. novembrī, decembra pirmajā 
svētdienā (sēru noformējumā).

LR MK likuma “Par Latvi
jas valsts karogu” piemērošanas 
noteikumi:

2.p. Ja Latvijas valsts karogu 
Izkar pie ēkas, to visā platumā 
piestiprina pie karoga kāta, ko ie
vieto speciālā pie ēkas fasādes

piestiprinātā karoga turētājā tā, 
lai karogs atrastos ne zemāk par 
2,5 metriem no zemes.

10.p. Ja Latvijas karogs pa
ceļams sēru noformējumā, virs 
karoga pie kāta piestiprina mel
nu lenti, kuras platums 1/20 no 
karoga platuma, tā, lai tās gali 
brīvi kristu visā karoga platumā. 
Mastā uzvilktos karogus nolaiž 
pusmastā bez sēru lentes.

18.p. Par valsts karoga pa
celšanu pie ēkām atbilstoši liku
ma “Par Latvijas valsts karogu” un 
šo noteikumu prasībām ir atbildīgs 
attiecīgās ēkas valdītājs vai turē
tājs, vai tā pilnvarota persona, ku
rai uzlikts attiecīgais pienākums.

Janvāra sākumā redakcijā tika 
saņemta vēstule, kurā kāda 
iedzīvotāja izteica neapmieri
nātību ar Salaspils poliklīnikas 
darbību. Šos jautājumus skaid
ro poliklīnikas rīkotājdirektore 
Vita Upmane:

“Ir skumji lasīt vēstuli, ko 
paciente rakstījusi domei par

problēmām, kādas rodas pacien
tiem pastāvošajā veselības 
aprūpes modelī. Arī 2004. gadā 
daudzām neskaidrībām vēl jopro
jām nav rasts risinājums.

Ar 2004. gada 1. janvāri 
Salaspils poliklīnikas pakļautībā 
esošo NMP dienestu un funkci
jas ir pārņēmusi Rīgas ātrās me
dicīniskās palīdzības stacija, un 
līdz ar to tika likvidēts dispečeru 
dienests, kas atradās poliklīnikā 
24 stundas diennaktī. Šeit feld
šeris vai ārsts, ja nebija Izsauku
mā, varēja apskatīt un konsultēt 
pacientu, kuram palīdzība bija 
nepieciešama ārpus poliklīnikas 
darba laika, brīvdienās un svētku 
dienās. Lēmums tika pieņemts un 
parakstīts četru pušu nodomu 
protokolā starp veselības minis
triju, Veselības obligātās apdro
šināšanas valsts aģentūru 
(VOAVA), Rīgas rajona padomi un 
Rīgas domes Labklājības depar
tamentu.

Nepietiekošā veselības 
aprūpes finansējuma dēļ vēl nav 
atrisināts jautājums par traumu 
punkta finansēšanu no VOAVA

(veselības obligātās apdrošinā
šanas valsts aģentūras līdzek
ļiem. Februārī tiks noslēgts lī
gums ar VOAVA Rīgas nodaļu un 
tad skaidri būs zināms par trau
mu punkta finansēšanu Salaspils 
poliklīnikā ārpus darba laika, 
brīvdienās un svētku dienās.

Diemžēl, mūsu valstī ir 
daudz neatrisinātu problēmu. Pa
rasti tiek veiktas reformas, reorga
nizācijas un tikai pēc tam sākam 
domāt par to radītajām sekām.

Runājot par recepšu iz
rakstīšanu, ātrās medicīniskās 
palīdzības ārstiem ir jāsniedz ne
atliekamā palīdzība, un receptes 
viņi neizraksta. Vajadzības gadī
jumā pacients jānogādā stacionā
rā vai, ja saslimšana nav dzīvībai 
bīstama, pacientam tālāk 
jāārstējas pie sava ģimenes ārsta. 
Ģimenes ārstiem, gluži kā visiem 
pārējiem strādājošiem, ir noteikts 
8 stundu darba laiks, un ir tiesī
bas uz brīvdienām un svētku die
nām. Protams, rodas virkne jautā
jumu. Kas apkalpos pacientu, ku
ram nav nepieciešama stacionā
ra palīdzība? Kur ir dežūrārsts?

Kas apmaksās viņa darbu?
Par traumām. Pacientiem 

ar traumām un neatliekamās si
tuācijās ir tiesības bez ģimenes 
ārsta un bez maksas griezties pie 
nepieciešamā speciālista, lai 
saņemtu palīdzību vai konsultā
ciju.

Man, kā poliklīnikas direk
torei, ir nepatīkami, ja iedzīvotāji 
nav apmierināti ar poliklīnikas me
diķu darbu, tādēļ lūdzu pacientus 
ar konkrētām sūdzībām Informēt 
par to iestādes administrāciju. 
Lūdzu visus iedzīvotājus un pa
cientus rakstīt par savām ne
skaidrībām, ar kurām saskaraties 
ikdienā, lai kopīgiem spēkiem 
mēs varētu atrisināt jaunās, kā arī 
ieilgušās problēmas. Es ceru, ka 
ar jūsu atbalstu un palīdzību spē
sim izskaidrot, pierādīt un panākt 
to jautājumu risinājumu, kas mums 
visiem Ir ļoti svarīgi un, kas, 
diemžēl, nav atrisināmi pašu 
spēkiem.

Novēlu visiem šajā gadā 
veselību, izturību, iecietību un la
bestību vienam pret otru mums 
visiem grūtajā laikā!

Ar kultūrkapitāla Fonda atbalstu 
iegūtās grāmatas

Salaspils pilsētas bibliotēka (SBB) aicina 
izvēlēties labu literatūru un no 2. februāra ap
meklēt izstādi, kurā būs skatāmas 2002. gadā 
ar Kultūrkapitāia Fonda (KKF) atbalstu iegūtās 
grāmatas.

Jau otro gadu SPB piedalījās Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas rīkotajā projektu kon
kursā un guva atbalstu KKF finansētajā 
mērķprogrammā "Jaunu grāmatu un citu Izde
vumu Iegāde publiskajām bibliotēkām”. Gada 
laikā esam saņēmuši vairākus sūtījumus, un 
bibliotēku krājumi papildinājušies ar 261 ie
spieddarbu: pilsētas bibliotēkā nonākušas 129 
grāmatas, Bērnu un jauniešu bibliotēkā “Avo
tiņš”- 49, Saulkalnes bibliotēkā -  47 un Dien
vidu bibliotēkā -  36. Grāmatu kolekcija Ir ba
gātīga, te ir gan vārdnīcas un enciklopēdijas, 
mākslas grāmatas, vēsturiski apcerējumi, bio
grāfijas, gan oriģinālliteratūra un tulkojumi. 
Lasītavā būs iespējams apskatīt, piemēram.

bagātīgi ilustrēto enciklopēdiju “Dzīvnieki” , 
kas stāsta par visas pasaules dzīvniekiem. 
Vairākas grāmatas iepazīstina ar dažādām 
reliģijām un to vēsturi, A.Nilsenas “Mākslas 
darbu viltojumu detektīvs” dod lielisku 
iespēju iepazīt pasaules mākslas galeriju 
šedevrus, enciklopēdijā “Māja laukos” var 
atrast padomus gan mājas iegādē, gan 
būvniecībā un rekonstrukcijā. Lasītājus no
teikti iepriecinās arī grāmatas par teātra 
cilvēkiem -  Pēteri Pētersonu (“Runcis”) un 
Edgaru Liepiņu (“ ...man sāp klusi un vien
tuļi”), A.Spekkes “Latvijas vēsture”, S.Gailī- 
tes, RBankovska, Dz.Soduma romāni, 
M.Cielēnas “ Pasakas” , O.Gūtmaņa 
“Dzērvju dejas” -  skaudri atmiņu stāsti par 
dzīvi un sastaptajiem cilvēkiem. Tulkotās 
literatūras autoru vārdi runā paši par sevi -  
Dž.Apdaiks, H.Hese, Dž.Keruaks, M.Kanin- 
gems, K.Vonnegūts, F.S.Ficdžeralds... In
teresentiem -  Annas Ahmatovas darbu iz
lase “Melnais gredzens” paralēli latviešu 
un krievu valodā.

Izstāde būs apskatāma visu februā
ri. Gaidām Ieinteresētus lasītājus!

īsumā
•  Rīgas 72. vidusskolā norisinājās Latvijas čem

pionāta finālspēles handbolā “B” grupas mei
tenēm. Piedalījās piecas komandas. 1. vietu 
un Latvijas čempionu titulu izcīnīja Salaspils 
2.vidusskolas jaunās sportistes. Labākās ko
mandas spēlētājas titulu piešķīra salaspilie- 
tei Jekaterinai Likovai. Apsveicam meitenes 
ar jau trešo uzvaru šajā mācību gadā!

•  Salaspils domes vestibilā ir novietotas 
divas pastkastītes ar adresātiem dome 
un Salaspils TV, kas paredzētas iedzīvo
tāju ierosinājumiem, pretenzijām un 
sūdzībām. Saņemtie priekšlikumi un jau
tājumi tiks nodoti pēc piederības spe
ciālistiem vai atbildīgajiem darbiniekiem, 
lai rastu problēmu risinājumu, veidotu 
interesantus sižetus TV un atspoguļotu 
tos “Salaspils Vēstīs”. Esiet atsaucīgi!

Kas? Kur? Kad?

6%

Kultūra un 
sports - 

7%

Norēķini par citu 
pašv.iest.sniegt 

ajiem pak.
3%

Tautsaimniecība
21% Veselības 

- aprūpe 
0%

Izglītība
33%

Sabiedriskā
kārtība

2%

Izpildvaras
institūcijas

11%

izlīdzināšanas
fonds
14%

Silvija Marcinkēviča
Domes ekonomiste-finansu konsultante

Iz s tā ž u  zālē
□ No 4. februāra līdz 28.februārim

izs tād e  “ Ie s p a id i” . O .B ē rz iņ a  a kva re ļi.

S a la s p i ls  p i ls ē ta s  
b ib l io tē k ā :
□  no 2 .02 . - a r K u ltū rk a p itā la  F o n d a  

a tb a ls tu  s a ņ e m to  g rā m a tu  iz s tā d e  
“ S lik ta  lite ra tū ra  ra da  s lik tu  p o lit ik u . . . ” 
(A .M oruā)

□  no 9.02. - “ D ze jn ie ce i A u s tra i S ku - 
jiņ a i - 9 5 ”

□  no 13.02.- “ R aks tn ie kam  H e rb e rta m  
D o r b e m - 1 1 0 ”

D ienv idu  b ib l io tē k ā :
□  no 30.01. - iz s tā d e  “ 2 .fe b ru ā ris  -  

S veču  d ie n a ”
□  no 12.02. - “A k tie rim  Kārlim  S e b r im -  

9 0 ”
□  no 20 .02 . - “ V ācu  ra ks tn ie ks  Ē rihs  

K e s tn e rs -b ē rn ie m ”
□ 5. februārī plkst. 18.30 - Las ītā ju  k lu 

ba  tikšanās

S a u lk a ln e s  b ib l io tē k a
p ē c  re m o n ta  a tsā k  da rb u . La ipn i a ic inā ti!
□  no 6 .02 . - ja u n ie g u v u m u  un  a r 

K u ltū rkap itā la  F o n d a  a tba ls tu  saņ em to  
g rā m a tu  izs tāde

Bērnu un jauniešu 
bibliotēka "Avotiņš"
in fo rm ē :

S a ka rā  a r in v e n ta riz ā c iju  no 2004. ga
da 2.februāra līdz 12.aprīlim b ib lio tē 
ka pārtrauc lasītāju apkalpošanu. A t
v a in o ja m ie s  b ib lio tē k a s  la s ītā jie m  pa r 
sagādāta jām  neērtībām . B ib lio tēkas pa
ka lp o ju m u s  Jū s  varēs ie t saņem t S alas
pils pilsētas b iblio tēkā, D ienvidu bib lio tē
kā, S a u lka ln es  b ib lio tē kā , kā a r ī S a las
p ils  sko lu  b ib lio tēkās. 

Kultūras namā "Enerģētiķis''
□  0 7 .0 2 . p lk s t .1 5 .0 0  K o n ce rts  - ko n k u rs s  re

p u b lik a s  e s trā d e s  d e ju  g ru p ā m  “ S a d a n c o 
ša n a  PO P d e ju  r itm o s ” . Iee ja  1 Ls.

□  14 .02 . plkst.19.00  V a len tīn a  d ienas ba lle .
□  21 .02 . plkst.15 .0 0  P ensionāru kopas saiets, 

koncerts .
□  2 8 .0 2 . p lk s t .1 1.00  R e p u b lika s  s e n io ru  v o 

k ā lo  a n s a m b ļu  s a d z ie d ā š a n ā s  “ D a u g a v ’ 
ab as  m a la s ” .

 Kultūras nams ‘'Enerģētiķis" 
dibina pūtēju orķestri un aicina 

darbā diriģentu. Lūdzam pieteikties 
mūziķus ar saviem instrumentiem.

 Uzziņas pa tālruni 7947517. 

Kultū ras  namā "Rīgava"
□  13 .0 2 . plkst.18.00 V a le n tīn a  d ie n a s  p a sā 

kum s.
□  14 .02 . p lk s t .11.00 R īgas ra jo na  v id u ssko lu  

kausa  izc īņa  roku  c īņā.
□  14.02. p lk s t.21.00 M īlestības svētkiem  veltīts 

nakts  de ju  m ara tons, iepaz īšanās spē le s  un 
ka fe jn īca .

□  1 7 .0 2 . p lk s t .1 7 .3 0  R o k d a rb n ie č u  k o p a s  
“ S ird s  p r ie k s ” n o d a rb īb a .

□  1 7 .0 2 . p lk s t .1 9 .0 0  S a la sp ils  2004 . g a d a  
č e m p io n ā ts  kāršu  sp ē lē  “Z o līte ” 1. p o sm s.

□  2 8 .0 2 . plkst.18 .0 0  K u ltū ras  na m a  “ R īgava ” 
p a š d a rb īb a s  k o le k t īv u  d a līb n ie k u  v e cā ku , 
ve cve cā ku  un d ra u g u  a tp ū ta s  vaka rs .

□  29 .02 . p lk s t.1 2 .0 0  Jau no  vokā lis tu  konkurss  
“ C ā lis  2 0 0 4 ” .
K onkursā var p ie d a lītie s  bē rn i līd z  5 g a du  
vecum am  ie s k a ito t R epertuārā jā ie k ļa u j 2  
d z ie sm a s  p ē c  b r īva s  izvē les , d z ie sm ā m  
jā a tb i ls t  iz p i ld ītā ja  v e c u m a m  un  b a ls s  
spējām . Dalības maksa konkursa da lībniekam  
1 Ls. P ie te ik tie s  līd z  23. feb ruā rim . Iee ja  
p ie a u g u š a jie m  0 ,6 0  Ls, b ē rn ie m  un  
pensionāriem  -  0,30 Ls. Konkursa da lībn ieku  
var pavad īt viena persona bez maksas.

“Slikta literatūra rada sliktu politiku..."
(AMoruā)

R. Mintaura



Salaspils Vēstis
Sludinājumi un reklāma

2 0 0 4 .  gada 6. februāris

Līdzjūtības 
Reiz katram ir pēdējā taka,
Kur aizejot skumjas nāk līdz,

(F.Bārda)
Izsakām (īdzjūtību Aivaram Brūverim sa
karā ar tēva nāvi.

Salaspils pašvaldības policijas kolektīvs

Pateicības 
Salaspils Sociālais dienests pateicas sa
vā, Salaspils domes un Salaspils ģimeņu 
vārdā pārziedotajiem  līdzekļiem un pārti
kas produktiem ģimeņu sveikšanai gadu 
m ijā. Pate icam ies uzņēm um iem : z/s 
“ Ezerkauliņ i” , SIA "Enerģija SHEM” , AS 
DHB, SIA AUTO -  MILE, SIA “Baltrotors” . 
SIA “AVAN", SIA VAG, SIA SMPC vadībai 
un Salaspils ROTARI klubam par regulā
ru atbalstu daudzbērnu ģimenēm. Kopē
jo  saziedoto līdzekļu summu -  800 Ls, kā 
arī z/s “Ezerkauliņi" ziedotos produktus 
izlietojām maznodrošināto daudzbērnu 
ģimeņu, ģimeņu, kurās ir bērni ar invalidi
tāti, un bērnu, kuri atrodas aizbildnībā, 
sveikšanai ar karti.

Izsaku lielu pa teicību m ūsu pastniecei 
I lgai Zemītei, kas apkalpo Gaismas ielu 
20 ,22 ,24 , par viņas iejūtību pret pensio
nāriem un iedzīvotājiem. Paldies par dar
bu un uzm anību!

Iedzīvotāji

īrē

1-istabas dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 6398428 
(Kristīne).
1 vai 1,5-istabas dzīvokli kārtīga sieviete 
uz ilgu laiku. Kārtību garantēju. Tālr. 
6094704

1-istabas dzīvokli
Dzīvokli Salaspilī.Talr.: 9118694.
1-3 istabu dzīvokli ģimene, vēlams uz 
ilgu laiku. Talr.6463763,

Izīrē
Istabu vienam cilvēkam "Silavas" rajonā. 
Tālr.: 7949801.__________________________
Garāžu kooperatīvā “ Enerģētiķis", tā lr.: 
94839491, 6122844.
Garāžu Līvzemes ielā 25. Tālr.: 7941691.
Garāžu Līvzem es ielā, ķieģeļu, metāla vār
ti. Tālr.: 5978338,7333133.

Dažādi
Salonā "Maruss” Salaspilī, Rīgas ielā 1a, 
atvērts kosmetologa kabinets. Piedāvājam 
sejas un ķermeņa kopšanas, notievēšanas 
procedūras, pīrsingu, dekoratīvo kosmēti- 
ku. Pieraksts pa tālr.: 7947002,6555235.
8. feb ruā rī gu ltas ve ļas izpā rdošana  
kultūras namā ‘‘Enerģētiķ is” no p lkst. 
9.00-16.00.______________________________
Krievu pirts, bārs, Saulkalne, "Juvas” . 
Talr.9242882.____________________________
Justies labāk un izskatīties jaunāk. Pārti
ka uz augu valsts bāzes, svara kontrole 
( +  vai -), ā d as  un m atu  ko p ša n a s  
sistēmas izvēle, celulīta samazināšanas 
programma,T ālr.; 9504380.

Maina
1,5-istabu dzīvokli Salaspilī pret 1 -istabas. 
Izskatīšu visus variantus. Tālr.: 6350902.
Privatizētu 3-istabu dzīvokli Miera Ielā pret 
3-istabu dzīvokli HES rajonā. Piemaksā
šu un samaksāšu parādus. Tālr.: 7944510,

Vai pārdod garāžu koopertīvā “Atom s" 
pret garāžu kooperatīvā “Enerģētiķis” . 
Tālr,: 7946440.7947418._____________’
2-istabu dzīvokli R īgā (Dzirciema raj., 
6.slimnīca, a r visām ērtībām, izol. ista
bas, 3.stāvs, ba lkons, ārstu mājā) pret 
mājas daļu Salaspilī vienam cilvēkam vai 
lauku māju Salaspils vai Dārziņu tuvu
mā. Var arī pirkt. Daudzdzīv. m ājas ne- 
piedāvāt. Tālr: 7945581 (vakaros).
1,5-istabu kooperatīvo dzīvokli 37 m2, 
5.stāvs Rīgā, Purvciemā pret 1 vai 1,5 ar 
lielu platību Salaspilī. Tālr: 9596084. Nikolajs.
Labi izremontētu 4-istabu privatizētu, sil
tu saulainu dzīvokli HES rajonā. Iebūvētās 
mēbeles pret 2 vai 1,5 istabu dzīvokli. 
Tālr: 7940071.6752042.9411563.
1 ,5-istabu dzīvoklī pret 1-istabu dzīvokli 
ZA rajonā. Tā lr: 9981006.

Meklē darbu
D iva s  k ā r t īg a s  s ie v ie te s . P ie d ā vā t 
dzīvokļu, privātm āju un ofisu tīrīšanu. 
Tālr: 6094704.9105167.

Krāsotāja. Tālr. 7941443
Sieviete (40 g.) būs m īļa auklīte Jūsu 
bērnam. Padarīšu arī mājas darbus. Tālr: 
5916921.
Aukle. Tālr: 7980083 (Zinaīda).

Meklē darbu
4.kursa studente -  tulka darbu (angļu, 
k rievu , la tv ie šu ). Tālr.: 9584678, 
7583325,

P akalpojumi 
Dzīvokļu remonts. Flīzes, santehni
ka, lam ināts, elektrība, krāsošana, 
reģipsis, ūdens skaitītāji. Kvalitāti ga- 
rantējam. Tālr: 9272632,9885233.
Televizoru, ledusskapju, veļas maz
gājamo mašīnu remonts klientam iz
devīgā laikā. Mērenas cenas. Garanti
ja. Firma “ Rūķi DAG". Tālr: 7113903, 
7375440.6329990. __________
Pasažieru vai kravu pārvadājumi ar ga
ro VW Caravelle ‘97.g., 11 +  1 vieta un 
autobusiem 20, 28, 50 vietām. Reisi 
uz Vilnas tirgu. Tālr: 9293578.
Fridrihsona jurid iskais birojs sniedz 
palīdzību civiltiesiskajos jautājum os 
L īvzem es ie tā  8, 2 1 1 ,ka b , Tālr.: 
9407611.____________________________
Grāmatvedības kārtošana un gada 
pārskatu sastādīšana. Tālr: 9268689. 
Dzīvokļu remonts, rekonstrukcija, san
tehnika, flīzēšana. Tālr: 6030615, 
7946702.
lU “Sater” ledusskapju remonts Jūsu 
m ājās ar garantiju . Tālr: 7277275, 
mob,9299768 no 9.00 -  21.00 bez 
brīvdienām._________________________
Visa veida dzīvokļu remonts. lieku 
flīzes. Tālr: 7947170.________________
Jurists ar privātpraksi sniedz juridisku 
palīdzību (ģimenes, darba, administraū- 
vās tiesības). Tālr: 9811852, 6765734.
Kravu un pasažieru pārvadājumi ar a/ 
m Ford Sierra pikaps. Tālr: 9800829. 
Veterinārārsts N.Masaļskis veic dzīvnie- 
ku veterinārmedicīnisko aprūpi pie klien
tiem mājas vizītēs. Darba dienās no 
pl.9.00-18.00. Plānoto vizīšu pieteikša
na no pl.8.00-9.00. Tālr: 7946472, 
9213019, e-pasts: vetaarst@dr.lv.
Dzīvokļu remonts, krāsošana, santeh
nika, flīzes, lamināts, elektrība, durv
ju ielikšana, materiālu piegāde. Tālr: 
6711745.____________________________
R estaurē  m īks tā s  m ē be les . Tālr. 
7944878.9221307.
Remontē magnetafonus, automagne- 
tafonus, pastiprinātājus un citu elek- 
tronisko tehniku. Tālr: 7941104,6845840.
Transporta pakalpojumi a r a/m VW LT28 
1,5 t Mēbeļu, sadzīves tehnikas, celt- 
niecības materiālu, sadzīves priekšme
tu pārvadāšana uz vasarnīcā, dārziem 
utt. Latvijā un Baltijā. Tālr: 9549757.
Visu veidu ledusskapju un vitrīnu re
monts. Remontu veic pie klienta. Os- 
kars. Tālr: 7956169.9511872.
Televizoru un videom agnetafonu re
m onts klienta mājās. Garantija. Tālr: 
9242306.____________________________
T ra n s p o rta  p a k a lp o ju m i. Tālr,: 
9208310. ________
Juridiskie pakalpojumi civiltiesiskajos 
jautājumos. Tālr: 7944883, 9407611.
Risinu uzdevumus un sniedzu kon
sultācijas augstākajā matemātikā. Tālr: 
9493067.
lU “ KAI-Vesums” veic ledusskapju, 
tirdzniecības iekārtu remontu, Tālr: 
9557381. Veļas mašīnu un pulksteņu 
remontu. Tālr: 9139516. Adrese: Sko
las ielā 7 -110 .

Pārdod
2-istabu dzīvokli, lietuviešu projekts, 
45,5 m2,2.st., 20000 $. Tālr: 7940488, 
6133866.
2-istabu dzīvokli Ziemeļu 2/3,61 m2.

Vai izīrē garāžu Salaspilī, Līvzemes ie
lā, ķieģeļu, metāla vērti. Tālr: 7333133, 
mob.: 5978338.
2-istabas dzīvokli Salaspilī, HES rajo- 
nā. 5/5. Cena -1 2  000 Ls. Tālr. 6822320. 
Privatizētu 1-istabas dzīvokli 34 m2 
1 .stāvā Dienvidu ielā. Izremontēts (la- 
m ināta grīda, pakešu logi, iebūvēta 
virtuve, ūdens skaitītāji). Tālr: 9928934.
Privatizētu 2-istabu dzīvokli 103.sēri- 
ja, 4/5, Dienvidu ielā. Tālr: 9635423. 
2-istabu dzīvokli agrofirmas rajonā. 2/ 
3, 53.79 m2, lodžija, telefons. Tālr: 
7943647,9211603.
G ro dus , 3 ga b ., d iam e trā  -  2m , 
augšējais vāks 1 gab. -  diametrā 2m, 
apakšējais vāks - 1  gab., diam etrā -  
1.5 m. Tālr: 6822320.________________
Veļas mašīnu -  automātu “ Indesit" 
labā stāvoklī. Cena -  pēc vienošanās. 
Tālr.:7944738j6870732._____________
M otobloku M B 1, dārza frēzi un elek
triskā dārza frēzi. Tālr: 6822320.

Pārdod
Egles un priedes dē ļus un brusas 
Salaspilī. Tālr: 9374620,6597805 no 
9 .0 0 -1 5 .0 0 .________________________
Plastmasas kannas 10 I, 30 I, 60 I, 
džutas slotas 50 kg . Tālr: 9803110. 
2-istabu dzīvokli Daugavas ielā. Tālr: 
9803110.
Dīvānu “grāmatiņa” (2-vietīgs, atsperes, 
samts) par 85,-Ls. Dīvānu un 2 krēslus 
(atsperes, samts) par 170,-Ls. Galds 
(75x75) un 2 taburetes (40x40), priede 
par 15,-Ls, grāmatplauktus (89x93), 
priede, par 10,-Ls, (198x93) priede, par 
20 Ls. Viss jauns, no Baltkrievijas. Tālr: 
7940707.9480756.___________________
Sekciju “Agnese” ideālā stāv., 1 viet. iz
velk. krēslu -  gultu, 2viet. tahtu, 2-durv- 
ju skapi ar antresolu, ledusskapi “ Min- 
ska", kājmin. šujmaš. “Singer” ar visiem 
šūš. piederumiem, daž. galdiņus, grīdas 
un sienas paklājums, daž, saimn. no- 
der mantas -  lēti. Tālr: 6013990.
1 istabas dzīvokli, 103.sērija, 4/5, labā 
stāvoklī, tīra kāpņutelpa, Salaspils, Dien- 
vidu iela. Tālr: 9511874.6017890.
Labi izremontētu 4-istabu privatizētu, 
siltu saulainu dzīvokli HEC rajonā. 
Iebūvētās mēbeles. Tālr: 7940071, 
6752042.9411563.
1,5 is tabu dz īvok li Salaspilī. Tālr: 
9534946.
4-istabu dzīvokli Salaspilī, HES ra jo
nā. Iebūvētās m ēbeles, sutinātas 
grīdas un ārsienas. 467.sērija, aizstik- 
lota lodžija. 74 ,59 m2. Vai maina uz 2- 
is ta b u . T ā lr: 7940071, 9411563, 
969574a

Salaspils 1 .vidusskolas 
“ Draudzīgais aicinājums”

Jau piekto gadu Salaspils 1 .vidus
skolas aicina uzņēmumus, organi
zācijas un privātpersonas ziedot 
grāmatas skolas bibliotēkai un ci
tas skolai noderīgas lietas. Aicinām 
atbalstīt akciju un sekmēt jauniešu 
intelektuālo izaugsmi.
Draudzīgā aicinājumu pasākums 
p lkst. 13.0039.kab. Pasākuma mu
zikāli lite rā ro ie tērpu “ Kur Tavs 
prieks?” veidos aktrise Indra Bur- 
kovska. Sīkāka informācija pa tā lr: 
7947253, mob.6564912 (direktore 
E.Pušpure)._______________________

S ākot ar 2004. gada 25. janvāri,
katru svētdienu no pīkst. 10.00 

līdz 12.00 sporta skolā 
(Līvzemes ielā 22) notiks 
sacensības galda tenisā. 

Aicināti visi spēlē gribētāji! 
Papildus informācija pa 

tālr.9493335.

Pārdod
2-istabu dzīvokli, spec. projekts, ķieģeļu māja, 
59.2 m2, lodžija, 1 ,st., Miera ielā. Tālr.: 7944624, 
9169029.
3-istabu dzīvokli, izolēts, lodžija. Dienvidu ielā, 
63.4 m2. Tālr: 7944624.9169029._____________
Mēbeles labā stāvoklī: 2-viet. Dīvānu, krēslu -  
gultu, sekciju “Agnese", 2 durvju skapi, daž. 
ga ld iņus, ledusskapi, televizoru, video pleieri, 
veļas mašīnu, grīdas paklājus, šujmašīnu “Sin
ger", ūdensizturīgo finieri, traukus, drēbes u.c. 
Talr.: 9150221.________________________________
Mehāniskās veļas mašīnas: “Rīga-8” , "Feja” , 
“Maļutka", kājm inamo šujmašīnu “Singer" ar 
gald iņu un visiem piederum iem (ideālā stā
voklī), 2 durvju skapi ar antresolu, tahtu. Tālr: 
6013990. 
2-istabu dzīvokli Imantā labā stāvoklī, Tālr: 
7275071,9802527

Pērk
Vasarnīcu Rīgas tuvumā. Talr.: 9687214.
1 -istabas dzīvokli Salaspilī jebkurā stāvoklī, var 
ar parādu. M aksāju ska id rā  naudā, Tā lr: 
6350902. _____________________
2-istabu dzīvokli Salaspilī, var būt jebkurš stāvs,

3-istabu dzīvokli, jebkuru sēriju, izskatīšu vi- 
sus piedāvājumus. Tālr: 969053t
Apbūves gabalu Salaspilī. Tālr: 9690531.
Zemi Salaspilī, tās tuvumā. Tālr.: 9690531. 
Jauna ģim ene ļoti vēlas nopirkt nedārgu mā
jiņu Salaspilī vai tās tuvumā. Var būt remontēja- 
ma. Tālr.: 6350902. ___________________
Zemi 3 -  4 ha vai meklē sadarbības partneri -  
zemes īpašnieku individuālo dzīvojam o māju 
celtniecībai. Tālr: 5918524.___________________
Zemi, vairāk par 1 ha. Tālr: 9524148.
Pērk nelielu privātmāju ar zemi līdz 1500 m2 vai 
apbūves gabalu posmā no Doles līdz Ikšķilei. 
Tālr. 9239463_________________________________

Pērk
2-istabu dzīvokli Salaspilī. Bez starpniekiem. 
Tālr: 6492745._____________________________
1-2istabu dzīvokli ar malkas apkuri Salas
pilī, Saulkalnē, Sauriešos, var būt nepriva
tizēts, bet ar iespēju privatizēt. Tālr.: 7941450, 
vakaros.___________________________________
Garāžu kooperatīvā “Atoms” , “Enerģētiķis” , 
Agrofirma Salaspils". Tālr: 7944111.
1-istabas dzīvokli Salaspilī, lauku teritorijā, 
var būt ar malkas apkuri. Mob. 9484599, 
7941450.
Zemi Salaspilī. Tālr: 9524148.

Piedāvā darbu
Mīļai auklītei pilnai darba dienai 1,2 g. v. 
meitenītei. Tālr: 7940536. _________
Vajadzīgi darbam vīrietis vai sieviete zemes 
gabalu Salaspils apkārtnē meklēšanai. La- 
ba samaksa. Tālr: 9436549. _______
Vajadzīgi organizatori darbam ar cilvēkiem. 
Vecumam, specialitātei nav nozīmes. Tālr: 
7258504.9535263.
Pensionāri! Ja jum s vajadzīgs darbs, tad 
zvaniet 7589728 pēc 20,6055138. Jums vairs 
nevajadzēs skaitīt katru santīmu.
Vajadzīgi pedagogi, psihologi, ekonom is
ti, juristi, pārdevēji. Var bez pieredzes. Tālr: 
6242916.__________ ____________ ___
Piedāvājam informatīva rakstura sadarbību 
jebkura vecuma un izglītības cilvēkiem. Ne
palaidiet garām izdevību kļūt par finansiāli 
nodrošinātiem cilvēkiem. Tālr.:7522345 pēc 
20.9962306. _____________
Vajadzīga mīļa auklīte 1,6 g. vecam puisī- 
tim. Tālr: 7949828, 9231365.______________ _
Automehāniķim. Tālr: 7940331.6704270.
Nepilnai darba dienai par p ilnu samaksu. 
Darbs mājās. Iespēja papildus nopelnīt, sā
kot no 200$. Starptautiskie kontrakti -  biz- 
ness Latvijā. Eiropā. ASV u.c. Tālr: 9504380

Kredīts
valsts un privatizētajiem 

dzīvokļiem, sākot ar 
3% gadā. 
Atlaide

noformēšanā 25%.
Apmaksa pēc kredīta 

noformēšanas. 
Tālr. 7223125, 

mob. tālr. 6419702.
Autoskola KRASTS

A, B, C, D, E kategoriju vadītāju kursi Salaspils 
1 .vsk. Lauku ielā 1, kab. Nr.45. Pirmā nodarbība 

š.g. 3.februārī pīkst. 18.30. Tālr.7100606,
7217257 no 10.00 līdz i 8.00, mob. 9422554, 

www.krasts .lv

Paziņojums par kopīpašuma “Vaiņagi” 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 

detālplānojuma publiskas apspriešanas 
uzsākšanu

Pēc ko p īp a šu m a  “V a iņ a g i” (zem es kadas tra  
Nr. 80310140091) īp a šn ie ku  p a sū tīju m a  un 
pam ato jo ties  uz S alasp ils  p ilsē tas ar lauku te 
rito riju  dom es 26.02.2003 p ieņem to  lēm um u 
Nr. 4 un 07 .03.03 ap s tip rinā to  da rba  uzdevu
mu izs trādāta  de tā lp lā n o ju m a  p ro jek ta  1.re
dakcija , sada lo t kop īpašum u reālās da ļās ģ i
m enes m āju ce ltn iec ība i, ve ico t lauksa im n iec ī
bas zem es tra ns fo rm āc iju  apbūves zem ēs.
A r de tā lo  p lāno jum u varēs iepazīties Salaspils 
p i ls ē ta s  a r la u k u  te r i to r i ju  B ū v v a ld ē  no  
09.02.2004. - 01.03.2004. S abiedriskā viedokļa  
uzk lausīšana -  līdz 08.03.2004. P riekš likum us 
un ie ros inā jum us lūdzam  iesn ieg t rakstve idā 
līdz m inē ta jam  da tum am  Būvvaldē.

Projekta vadītāja arhitekte A.Berķe

©  S alasp ils  Vēstis
Izdevējs -  S a lasp ils  p ilsē tas ar lauku 
te rito riju  dom e
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV -  2169 
R eģistrāc ijas a p lie c ība  nr. 1922. 
Iznāk m ēneša 1. un 3. nedēļas 
p iek td ienā s .

A tb ild īg ā  pa r izdevum a 
sagatavošanu Sanita Raupa 
Tālrunis 7981030, fakss 7981032, 
e-pasts: sanita(2)salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Uga Heniņa 
S lud inā jum us un reklām u pieņem  
dom ē, 303.kab. Tālr. 7981011, 
e -pasts:san itam @ salasp ils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.m aija  
D atorsa likum s.
O fse tiesp iedum s.
Iesp iesta  t ip o g rā fijā  “ N .I.M .S .” 
M aketē tā ja  -  A ndra  L iep iņa 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV -  1009 
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevum am  -  2000 eks. 
Krievu izdevum am  -  1500 eks. 
P ārpublicēšanas un citēšanas 
gad ījum ā atsauce uz “ Salaspils 
V ēstīm ” ob ligāta .
Par reklām as un s lud inā jum u saturu 
a tb ild  to  iesniedzēji.

5vēstis

mailto:vetaarst@dr.lv
mailto:sanitam@salaspils.lv

